Nach dem Original des Geh. Staats-Archives.

CLXXVIII. Der Probst des Klosters Spandow bittet den Rath der Altstadt Brandenburg in Betreff eines Weinberges um Schutz, am 10. September 1516.

Myne frunthwilge dyensibe thouorn. Ersamenn vnd wysenn gunstigenn lyuen herren vnd frunde. Jw ist vngetwyuelt wol in frysch gedencken, yn welcher wyfse vnd gestalt gy twyschenn my vnd Michel kruger defs wynberges halben gehandelth, als denne klerlich yn jwen bwke registrireth vnd vorteykent ifs, dath he mith den wynberghe nicht scholde tho dwnde heb-

benn, dy wyle he my nicht dy renthe auergefe etc. Der haluen byn ick yn erfarunghe, wu he, fyne frowe vnnnd kynder yn den wynbergh gan vnnnd dy wynberen affnydenn, ock dy uathe af geflagenn hett, ock lich heth lathenn horen vnd gefesed, he wyl den wyn ynfyden, dath my vnclydelich fyn wil, Nach dem ick den Berch hebbenn lathenn arbeitenn; Ist der wegenn myne sitige bede, gy willenn ihnn vnderrichtenn, dath he fyn mutwillige vornhemen auestelle vnd den Reccells vnd vorlath, wu vor jwe wylsheith gehandelth, nakame vnd holde, furder mwghe vnd vnkofth tho uormydende, jw hir ahn guthwillich irtegen byn ick vmb jw tho uordynende alletiedt willich befundenn. Datum Spandow, Middewek na natiuitatis Marie, Anno etc. XVI<sup>to</sup>.

Andreas Hoppenradt  
Juncfrowen prauelth tho Spandow.

Aus dem Brandenburger Archive.

CLXXIX. Joachim Cassel resignirt die Vicarei der heiligen Margaretha und Dorothea in der Pfarrkirche zu Spandow, am 27. Juni 1536.

In Nomine domini Amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo quingentesimo tricesimo sexto, Indictione Nona, die vero Martis, vicesima septima Mensis Junii, hora tertiarum vel quasi, pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini, nostri domini Pauli divina providentia pape tertii, Anno ejus ut asseritur secundo, In mei Notarii publici testiumque infra scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum praesentia personaliter constitutus, vir dominus Joachim Cassel Canonicus Brandenburgensis et ad Altare Sanctarum Margarete et Dorothee In parrochiali ecclesia oppidi Spandow Brandenburgensis Dioecesis Vicarius sive beneficiatus perpetuus principalis principaliter pro se ipso, non vi, dolo, metu, fraude aut aliqua sinistra machinatione circumventus, sed ex certa ejus scientia ac rationabilibus causis, animum suum ad hoc ut asservit moventibus, libere et spontanea voluntate, omnibus modo, via, jure, causa, silo et forma quibus potuit et debuit melioribus, pefatam suam perpetuam sine cura Vicariam sive perpetuum suum beneficium predictum ad Altare Sanctarum Margarete et Dorothee in dicta parrochiali ecclesia oppidi Spandau situatum cum omnibus juribus et pertinentiis suis, et omne jus sibi in eadem vel eodem seu ad eam vel ad illud quomodolibet competens pure, libere et simpliciter In manibus nostri Notarii publici Infra scripti resignavit etc. — Acta fuerunt hec Brandenburg In curia Canonicali ejusdem domini Joachim Cassels principalis, sub Anno, Indictione, die, Mense, hora et pontificatu quibus supra, presentibus honorabilibus viris dominis Arnolde Kramptze et Vincentio Heyfen ecclesie Brandenburgensis Canonico et Vicario perpetuo testibus ad premissa vocatis pariter atque rogatis.